

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / SP Telefone: (12) 3672-3156 / CNPJ: 51.639.391/0001-20



REQUERIMENTO

AO PREFEITO MUNICIPAL - Solicita ao Executivo, informações sobre a autorização da CETESB para que seja realizada limpeza na área verde do bairro Vale das Flores, na forma que especifica.

SENHORES VEREADORES,

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, que seja enviado ofício ao Senhor CLEMENTE ANTÔNIO DE LIMA NETO, Chefe do Executivo, para que preste informações sobre a autorização da CETESB para que seja realizada limpeza na área verde do bairro Vale das Flores, na forma que especifica.

CONSIDERANDO que, aos 31 de outubro de 2023 foi encaminhado o ofício 314/2023, o qual segue anexo;

CONSIDERANDO que, no ofício em epígrafe foi solicitado à Administração Municipal que fosse requerida autorização junto a CETESB para a limpeza na área verde do bairro Vale das Flores;

CONSIDERANDO que, até o presente momento não houve retorno quanto a resposta do oficio 314/2023;

Neste sentido, questionamos:

- 1. A Administração Municipal solicitou autorização à CETESB para que seja realizada limpeza da área verde do bairro Vale das Flores? Se sim, solicito que seja encaminhada cópia da notificação enviada e da resposta emitida pela CETESB.
- 2. Caso a Administração Municipal não tenha encaminhado o ofício 314/2023 para à CETESB, é possível que a Prefeitura encaminhe uma notificação à CETESB para que emita autorização para limpeza na área verde do Bairro Vale das Flores? Solicito que seja enviada cópia da notificação.

Ricardo Toledo Vereador(a)





CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / SP Telefone: (12) 3672-3156 / CNPJ: 51.639.391/0001-20



Gabinete do Vereador Ricardo Alexandre Toledo

